
 

 

 

Nº 437 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 129/2023 DE 25 DE ABRIL 

DE 2023 ................................................................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 130/2023 DE 25 DE ABRIL 

DE 2023 ................................................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2023 – PUBLICAÇÃO 

(DISPENSA) .............................................................. 2 

 

 
 

PORTARIA DE DIARIA Nº 129/2023 DE 25 DE ABRIL 
DE 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ALAIR BATISTA VIEIRA 

MATRICULA Secretaria de Ação Social      
500699 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

½ (meia) 

PERIODO 17/04/2023  

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

 Palmas – TO. 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Palmas-TO. 
Conduzindo Delmorge Costa 
Valadares para perícia junto 
ao INSS.  

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de abril de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 130/2023 DE 25 DE ABRIL 

DE 2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ALAIR BATISTA VIEIRA 

MATRICULA Secretaria de Ação Social      
500699 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023 - Nº 438 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/04%20-%20Abril/438%20-%2025-04/DOEMPK%20-%20Nº%20438%20-%2025-04-2023.docx#_Toc133333311
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/04%20-%20Abril/438%20-%2025-04/DOEMPK%20-%20Nº%20438%20-%2025-04-2023.docx#_Toc133333314


 

 

 

Nº 437 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

½ (meia) diária. 

PERIODO 13/04/2023  

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

 Conceição do Araguaia – PA. 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Conceição do 
Araguaia - PA. Conduzindo 
Cesar Antônio Barbosa 
Ferreira para perícia junto ao 
INSS.  

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de abril de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2023 – 
PUBLICAÇÃO (DISPENSA) 

 
Extrato do Contrato Nº. 66/2023 
Processo Administrativo: 111/2023 
Partes: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023, 
QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO 
DO (A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no 
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na 
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro, 
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato 
representado pelo senhor João Batista Alves 
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy-TO doravante denominado 
CONTRATANTE, e o(a) empresa BEATRIZ LEMOS 
FERNANDES GONÇALVES pessoa Física, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
046.690.831-80, estabelecida na AV. ARAGUAIA, 
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO, CEP: 77.745-
000. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE TERRENO DE 4,84 HECTARES, PARA ATERRO 
SANITARIO (LIXÃO) PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DO MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
Dotação Orçamentária:  
Gestão/Unidade: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA; 
Dotação: 02.26.18.541.2155.2.102 
Fonte de Recursos: 1.500.0000; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36; 
Ficha: 122 
Valor: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos 
reais). 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores 
alterações 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023 
Data da Assinatura: 07/03/2023 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2023-04-25T18:01:27-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




